1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-QLCN Đồng Tháp, ngày           tháng 6 năm 2020

V/v đăng ký quyền sở hữu trí tuệ đối với

biểu trưng Biểu trưng tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh –

Nguyễn Thanh Hùng tại Công văn số 421/UBND-KT ngày 03/3/2020 về việc thực

hiện đăng ký quyền sở hữu trí tuệ đối với Biểu trưng tỉnh Đồng Tháp.

Sở Khoa học và Công nghệ đã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có

liên quan triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao và kính báo cáo, đề nghị Ủy

ban nhân dân Tỉnh một số nội dung có liên quan như sau:

1. Về việc không uỷ quyền thực hiện đăng ký xác lập quyền sở hữu công

nghiệp đối với Biểu trưng tỉnh Đồng Tháp

Sở Khoa học và Công nghệ đã họp bàn với các ngành, thống nhất đề nghị

đơn vị tư vấn là Công ty TNHH Sở hữu trí tuệ AGL kết thúc Hợp đồng số

424/2018/HĐ-NHCN ngày 30/10/2018 giữa Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng

Tháp và Công ty TNHH Sở hữu trí tuệ AGL về việc thực hiện đăng ký xác lập

quyền sở hữu công nghiệp đối với Biểu trưng tỉnh Đồng Tháp và đã nhận sự đồng

ý của Công ty.

Hiện, Sở Khoa học và Công nghệ và Công ty đã hoàn thành nghiệm thu,

thanh lý Hợp đồng (đính kèm Biên bản nghiệm thu và thanh lý hợp đồng).

2. Về việc điều chỉnh dự thảo Quyết định ban hành Quy chế quản lý và

sử dụng nhãn hiệu chứng nhận “Đồng Tháp, Hình”

Sở Khoa học và Công nghệ đã điều chỉnh dự thảo Quyết định ban hành Quy

chế quản lý và sử dụng nhãn hiệu chứng nhận “Đồng Tháp, hình” đối với biểu

trưng của tỉnh Đồng Tháp (sau đây gọi tắt là dự thảo Quyết định) cho phù hợp với

mục tiêu, định hướng của địa phương (rút gọn danh mục hàng hóa, dịch vụ mang

nhãn hiệu chứng nhận, chỉ giữ lại những hàng hóa chủ lực của Tỉnh; giao Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện quản lý nhãn hiệu chứng nhận), đã tổ chức lấy

ý kiến đóng góp của các ngành liên quan (Sở Tư pháp; Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch). Đến nay, Sở Khoa học và Công nghệ đã tiếp thu các góp ý, hoàn chỉnh

dự thảo Quyết định.

2

3. Về việc chuẩn bị hồ sơ đăng ký quyền sở hữu trí tuệ đối với biểu

trưng Biểu trưng tỉnh Đồng Tháp

Để hoàn chỉnh hồ sơ trước khi thực hiện thủ tục đăng ký nhãn hiệu chứng

nhận tại Cục Sở hữu trí tuệ, Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị Ủy ban nhân

dân tỉnh xem xét:

a) Phê duyệt Quyết định ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nhãn hiệu

chứng nhận “Đồng Tháp, hình” (đính kèm dự thảo Quyết định);

b) Xác nhận Bản đồ vùng địa lý mang nhãn hiệu chứng nhận “Đồng Tháp,

hình” (đính kèm Bản đồ);

c) Giao Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện hồ sơ đăng ký xác lập quyền

tại Cục Sở hữu trí tuệ với kinh phí dự kiến là 10.265.000 (Mười triệu hai trăm sáu

mươi lăm nghìn đồng), từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ giao

dự toán trong năm 2020. (Đính kèm Phụ lục)

4. Bằng Công văn này, cho phép Sở Khoa học và Công nghệ thay thế Công

văn số 202/SKHCN-QLCN ngày 19/3/2020 của Sở Khoa học và Công nghệ về

việc chấm dứt Hợp đồng số 424/2018/HĐ-NHCN.

 Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ. Tài (iDesk);

- Lưu: VT, QLCN (H.Mai).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

3

Phụ lục

CHI PHÍ ĐĂNG KÝ NHÃN HIỆU CHỨNG NHẬN "ĐỒNG THÁP, HÌNH"

(Ban hành kèm theo Công văn số              /SKHCN-QLCN ngày           /6/2020 của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT NỘI DUNG
ĐƠN VỊ

TÍNH

SỐ

LƯỢNG

 ĐƠN

GIÁ

 THÀNH

TIỀN
CƠ SỞ PHÁP LÝ

I
PHÍ, LỆ PHÍ NỘP CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ KHI NỘP ĐƠN ĐĂNG

KÝ NHÃN HIỆU 3.265.000

1 Lệ phí nộp đơn Đơn 1 75.000 75.000
Thông tư 263/2016/TT-BTC và

Thông tư 45/2020/TT-BTC

2 Phí công bố đơn Đơn 1 20.000 120.000 Thông tư 263/2016/TT-BTC

3
Phí tra cứu phục vụ việc thẩm định

đơn
Nhóm 4 80.000 720.000 Thông tư 263/2016/TT-BTC

-

Phí tra cứu đối với mỗi nhóm có

trên 6 hàng hóa/ dịch vụ (Từ hàng

hóa, dịch vụ thứ 7 trở đi)

hàng hóa/

dịch vụ
1 30.000 30.000 Thông tư 263/2016/TT-BTC

4 Phí thẩm định đơn Nhóm 4 550.000 2.200.000 Thông tư 263/2016/TT-BTC

-

Phí thẩm định đối với mỗi nhóm có

trên 6 hàng hóa/dịch vụ (Từ hàng

hóa, dịch vụ thứ 7 trở đi)

hàng hóa/

dịch vụ
1 120.000 120.000 Thông tư 263/2016/TT-BTC

II
PHÍ, LỆ PHÍ NỘP CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ KHI CÓ THÔNG BÁO

DỰ ĐỊNH CẤP VĂN BẰNG BẢO HỘ
     660.000

1 Lệ phí cấp Văn bằng bảo hộ
Văn bằng

bảo hộ
1 120.000 120.000 Thông tư 263/2016/TT-BTC

-

Lệ phí cấp Văn bằng bảo hộ cho

nhóm hàng hóa/dịch vụ thứ hai trở

đi

Nhóm 3 100.000 300.000 Thông tư 263/2016/TT-BTC

4

2 Phí đăng bạ
Văn bằng

bảo hộ
1 120.000 120.000 Thông tư 263/2016/TT-BTC

3 Phí công bố
Văn bằng

bảo hộ
1 120.000 120.000 Thông tư 263/2016/TT-BTC

III

Công tác phí nộp đơn, theo dõi

đơn, bổ sung, sửa đổi đơn (nếu có

yêu cầu từ Cục SHTT)

      7.000.000 Chi theo thực tế

TỔNG:
10.265.000

(Mười triệu hai trăm sáu mươi lăm nghìn đồng)

- Số nhóm hàng hóa/ dịch vụ: 04 Nhóm;

- Số hàng hóa từ hàng hóa/ dịch vụ thứ 7 trở lên: 01 hàng hóa/ dịch vụ; tổng cộng là 08 hàng hóa/ dịch vụ.

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-15T15:24:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-15T15:50:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-15T15:50:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-15T15:50:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!